

Núm. 213

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Lunes 5 de septiembre de 2022

Sec. II.B. Pág. 123127

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14519 Resolución de 2 de septiembre de 2022, del Ayuntamiento de Bilbao (Bizkaia), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 147, de 3 de agosto de 2022, se han publicado íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para proveer mediante el sistema de promoción interna y a través de concurso:

Dos plazas de Oficial/a de Oficios (Conductor/a Transporte y Representación), pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios, pertenecientes al Grupo de Clasificación Profesional C, Subgrupo C2.

Una plaza de Ayudante de Biblioteca con exigencia de perfil lingüístico 3 de euskera preceptivo, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnico/a Medio/a, perteneciente al Grupo de Clasificación Profesional A, Subgrupo A2.

Cinco plazas de Maestro/a Industrial-Técnico/a Especialista, 3 de ellas con exigencia de perfil lingüístico 2 de euskera preceptivo, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnico Auxiliar, perteneciente al Grupo de Clasificación Profesional C, Subgrupo C1.

En el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 147, de 3 de agosto de 2022, con corrección en el número 155, de 16 de agosto de 2022, se han publicado íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para proveer mediante el sistema de promoción interna y a través de concurso:

Una plaza de Auxiliar Técnico/a de Planeamiento, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, perteneciente al Grupo de Clasificación Profesional C, Subgrupo C1.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

Bilbao, 2 de septiembre de 2022.-El Concejal Delegado del Área de Cultura y Gobernanza, Gonzalo Olabarria Villota.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X